

## **Instrukcja pielęgnacji butów jeździeckich**

### **Oczyszczanie:**

Silne zabrudzenia zewnętrzne należy usunąć miękką gąbką i letnią wodą.

Błoto, brud, odchody końskie, wilgoć, a także pot koński działają agresywnie na skórę i ją osłabiają. Prowadzi to do twardnienia i pęknięcia skóry, co znacznie skraca żywotność butów jeździeckich.

Nie używaj grubych szczotek, takich jak szczotki ryżowe itp. i nie zanurzaj buta w wodzie. Nie należy go również spryskiwać strumieniem wody.

Po wstępnym oczyszczeniu wytrzyj buty jeździeckie do sucha miękką szmatką.

### **Suszenie:**

Buty jeździeckie podczas użytkowania są narażone na duże ilości wilgoci w postaci potu jeźdźcy i konia. W zależności od stosowania i pogody może to być wielokrotność 100 ml. Dlatego po każdej jeździe niezwykle ważne jest, aby buty dobrze wysuszyć i wywietrzyć. W zależności od poziomu wilgotności może to zająć do 24 godzin.

Susz buty w suchym i przewiewnym miejscu, ale z dala od źródeł ciepła.

Bez względu na to, jak bardzo można przyspieszyć proces suszenia, nigdy nie należy używać suszarki do włosów, piekarnika ani grzejnika do suszenia butów jeździeckich. Butów nie należy także stawiać bezpośrednio przy kaloryferach czy piecykach.

Jeśli but wyschnie zbyt szybko, skóra staje się łamliwa i pojawiają się pęknięcia, co z kolei znacznie skraca jego żywotność. Ponadto nadmierne ciepło niszczy wykończenie.

Wyjątek stanowi ogrzewanie podłogowe, które jest bezpieczne dla butów.

Proces suszenia można także przyspieszyć, stosując stary trik gospodyń domowych. Wypchaj buty jeździeckie ciasno gazetą i dociśnij skórę do odpowiedniego kształtu. Gazeta wyciąga wilgoć z butów. W zależności od wilgotności gazetę będziesz musiał zmienić po około 1 godzinie. Jeśli nie masz pod ręką gazety, możesz zamiast niej użyć ręcznika kuchennego lub innego materiału chłonnego.

### **Pielęgnacja:**

Aby móc długo cieszyć się butami jeździeckimi, należy o nie odpowiednio dbać. Po dokładnym czyszczeniu należy używać wyłącznie odpowiednich środków pielęgnacyjnych niezawierających terpentyny. Ważne jest również, aby unikać „przetłuszczania” skóry. Smary zatykają pory, przez co odżywcza i ochronna pasta do butów nie może się już wchłonać.

Po odpowiednim oczyszczeniu i wysuszeniu można nałożyć na skórę odpowiednie środki pielęgnacyjne za pomocą miękkiej szmatki. Najlepiej nadaje się do tego wysokiej jakości pasta do butów, lub odpowiedni krem koloryzujący. Po wchłonięciu but można wypolerować na wysoki połysk miękką bawełnianą szmatką lub nylonową pończochą.

Aby chronić skórę przed wilgocią zewnętrzną, można również zastosować spray impregacyjny w obszarze podeszwy.

Prosimy o przestrzeganie instrukcji producenta wszystkich produktów pielęgnacyjnych.

Niestety często na turniejach widzimy, że do szybkiego czyszczenia i „polerowania” używa się środków takich jak płyn do mycia szyb, płyn do mycia naczyń i tym podobne. Wszystkie te produkty z pewnością spełniają swoje przeznaczenie, ale z butem jeździeckim nie mają nic wspólnego.

Do „szybkiego” przeczyszczenia można wykorzystać specjalne gąbki do butów.

Należy jednak unikać długotrwałego stosowania oraz nie traktować jako zamiennika pasty do butów.

To samo tyczy się lakieru do włosów jako kleju, który trwale uszkadza skórę. Należy do tego celu używać specjalnych klejów do skór.

### **Zamek błyskawiczny:**

Drobny piasek z ujeżdżalni lub hal jeździeckich, a także kurz i brud ogromnie obciążają zamek błyskawiczny. Nawet jeśli jest to część zużywalna, jej żywotność można znacznie zwiększyć przy niewielkim wysiłku.

Aby to zrobić, po prostu usuń brud z zamka za pomocą miękkiej szczoteczki lub szczoteczki do zębów i potraktuj go odrobiną olejku do kopyt (nie smaru) lub sprayu do zamków błyskawicznych.

### **Prawidła do butów i torby na buty:**

Aby mieć pewność, że buty jeździeckie pozostaną w dobrym stanie i nie będą się nieestetycznie wyginać, polecamy na czas gdy buty nie są używane, wkładać w nie prawidła do butów. Załamania cholewki spowodowane nieużywaniem prawidła pozostają trwale i znacząco niszczą wygląd butów jeździeckich.

Aby chronić cenne buty jeździeckie przed zadrapaniami podczas transportu i wpływami środowiska, takimi jak promieniowanie UV, kurz i wilgoć, na czas gdy nie są używane, należy je chronić za pomocą torby na buty.

Upewnij się, że buty jeździeckie są całkowicie suche.

Kupując torbę na buty zwróć uwagę na jej odpowiednią wysokość, aby łuk ujeżdżeniowy miał w sobie wystarczająco dużo miejsca i nie załamywał się.

Warto także zadbać o to, aby torba na buty jeździeckie posiadała funkcję wentylacji.

Mamy nadzieję, że te wskazówki pozwolą ci długo cieszyć się naszymi butami.

Twoje Schill-Boots.